Указание

о проведении круглого стола

на тему: «Децентрализация последипломного медицинского образования

в региональные клинические базы»

В целях реализации плана мероприятий Национальной программы

реформирования системы здравоохранения Кыргызской Республики «Ден

соолук», а также повышения качества подготовки медицинских кадров на

всех уровнях медицинского образования

1. Провести круглый стол на тему «Роль клинических баз в

реформировании последипломного медицинского образования» 6

февраля 2019 г., в г. Бишкек, ул. Ахунбаева 192, Актовый зал КГМА

им. И.К. Ахунбаева.

2. Утвердить:

2.1.   программу  круглого стола (приложение 1);

2.2. список участников круглого стола (приложение 2).

3. Начальнику УЧРиОР (Бообекова А.А.)оказать содействие в проведении

круглого стола.

4. Расходы, связанные с проведением круглого стола обеспечить за счет

средств проекта Швейцарского посольства «Реформы медицинского

образования в Кыргызской Республике» (по согласованию).

5. Контроль за исполнением настоящего указания оставляю за собой.

Статс - секретарь                                                                     Шадыханов К.Т.

Исп. Жусупбекова Н. Э., 660546

                                                                                                                    Приложение 1

 к указанию МЗ КР

«__»______2019 г.

                                                                                 №____

Программа круглого стола

 «Децентрализация последипломного медицинского образования в

региональные клинические базы»

Место проведения: г. Бишкек, ул. Ахунбаева 192, Актовый зал КГМА им.

И.К. Ахунбаева

Дата проведения: 6 февраля 2019 г.

09.00 - 09.30 Регистрация участников круглого стола

09.30 - 09.40 Открытие и приветствие:

• Бообекова А.А., начальник УЧРиОР МЗ КР

• Кудайбергенова И.О., ректор КГМА им. И.К. Ахунбаева

09.40 - 09.50 Результаты прохождения клинической практики в регионах

ординаторами КГМА им. И.К. Ахунбаева.

Салибаев О.А., декан ФПМО КГМА им. И.К. Ахунбаева

09.50 -10.00 Информация о ходе подготовки ординаторов по

специальности «Семейная медицина/ВОП».

Бримкулов Н.Н., зав. кафедрой семейной медицины

последипломного обучения КГМА им. И.К. Ахунбаева

10.00 - 10.30 Информация о реализации первого года подготовки в

ординатуре по узким специальностям. Выступающие:

• Маймерова Г.Ш., зам. директора по науке НЦОМиД

• Джумабаев М.Н., зав. научно-методического

образовательного отдела НЦКиТ им. академика М.М.

Миррахимова

• Талипов Н.О., зав. отделом ординатуры НХЦ

• Намазбекова А.М., зав. отделом ординатуры НЦОиГ

10.30 - 11.00 Опыт региональных ОЗ в обеспечении практической

подготовки ординаторов. Извлеченные уроки. Выступающие:

• Алияскаров М.А., координатор здравоохранения

Нарынской области

• Эрматов Н.М., координатор здравоохранения Жалал-

Абадской области

• Маанаев Т.И., директор ЫООБ

11.00 -10.10 Электронная платформа регистрации и обучения ординаторов.

Азимова А.А., Проект «Реформы мед. образования в КР»

11.1 0 - 11.45 Вопросы-ответы, обсуждение

11.45 - 12.00 Последующие планы и подведение итогов.

12.00 - 12.30 Кофе-брейк

Приложение 2

 к указанию МЗ КР

«__»______2019 г.

                                                                                №____

Список участников круглого стола

на тему «Децентрализация последипломного медицинского образования в

региональные клинические базы»

Место проведения: г. Бишкек, ул. Ахунбаева 192, Актовый зал КГМА им.

И.К. Ахунбаева

Дата проведения: 6 февраля 2019 г.

№ Ф.И.О. Должность, организация

1.  Бообекова А.А. Начальник УЧРиОР МЗ КР

2.  Жусупбекова Н.Э. Зав. отделом медицинского образования и

науки УЧРиОР МЗ КР

3.  Кудайбергенова И.О. Ректор КГМА им. И.К. Ахунбаева

4.  Алымбаев Э.Ш.   Проректор по учебной работе КГМА им. И.К.

Ахунбаева

5.  Сопуев А.А. Проректор по науке и лечебной работе КГМА

им. И.К. Ахунбаева

6.  Салибаев О.А. Декан ФПМО КГМА им. И.К. Ахунбаева

7.  Бримкулов Н.Н. Зав. кафедрой семейной медицины

последипломного обучения КГМА им. И.К.

Ахунбаева

8.  Райымбеков О.Р. Директор ЮФ КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова

9.  Кульчинова Г.А. Зам. директора ЮФ КГМИПиПК им. С.Б.

Даниярова

10.  Омурова Ж.Н. Декан факультета семейной медицины

КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова

11.  Субанбаева Г.М. Зав. отделом ординатуры и аспирантуры

КГМИПиПК им. С.Б. Даниярова

12.  Каримова Н.А. Декан ФПМО ОшГУ

13.  Насырова-Богубаева

А.А.

Зав. отделом последипломного образования

КРСУ

14.  Маймерова Г.Ш. Заместитель директора по науке НЦОМиД

15.  Джумабаев М.Н. Зав. научно-методического образовательного

отдела НЦКТ им. академика М.М.

Миррахимова

16.  Кабаева З.С. Зав. учебной частью научно-методического

образовательного отдела НЦКТ им. академика

М.М. Миррахимова

17.  Талипов Н.О. Зав. отделом ординатуры НХЦ

18.  Намазбекова А.М. Зав. отделом ординатуры НЦОиГ

19.  Калчаев Б. Зав. отделом ординатуры БНИЦТО

20.   Зав. отделом ординатуры КНИИКВЛ

21.   НИЦХСиТО

22.   ЮРНЦССХ

23.  Боронбаева Э.К. Координатор здравоохранения Ошской области

24.  Алияскаров М.А. Координатор здравоохранения Нарынской

области

25.  Эрматов Н.М. Координатор здравоохранения Жалал-

Абадской области

26.  Мамытова Б.К. Координатор здравоохранения Чуйской

области

27.  Шадиев А.М. Координатор здравоохранения Таласской

области

28.  Борубеков А.К. Координатор здравоохранения Баткенской

области

29.   Координатор здравоохранения Ысык-Кульской

области

30.  Маанаев Т.И. Директор ЫООБ

31.  Асанов Т.М. Зам. главного врача ОМОКБ

32.  Кульжанова А.А. Зав. сектором ФПМО КГМА им. И.К.

Ахунбаева

33.  Калжикеев А.М. Профессор кафедры факультетской хирургии с

курсом ОХ КГМА им. И.К. Ахунбаева

34.  Джетигенова С.А. Доцент кафедры акушерства и гинекологии №1

им. И.К. Ахунбаева

35.  Аттокурова Р.М. Ст. преподаватель кафедры факультетской

терапии КГМА им. И.К. Ахунбаева

36.  Абдуллаев Т.О. Ассистент кафедры семейной медицины КГМА

им. И.К. Ахунбаева

37.  Аскеров А.А. Президент Кыргызской медицинской

ассоциации

38.  Мукеева С.Т. Исполнительный директор Ассоциации групп

семейных врачей и семейных медсестер КР

39.  Джемуратов К.А. Директор ассоциации больниц КР